Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER MELHORIAS ESTRUTURAIS DO CEIM MANOEL FARIAS DE SOUZA
NO BAIRRO NOVO HORIZONTE.

Linhares, 13 de dezembro de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 193°/2023

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente à Secretaria Municipal Educação do Município de Linhares,
REQUERENDO melhorias na estrutura do CEIM Manoel Farias de Souza, bairro Novo
Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido feito pela comunidade ao local mencionado.

Visando que a área estudantil necessita de reparos URGENTES, as condições são
insalubres, calor extremo, risco de queda com o piso inadequado, caixa de esgoto em local
inapropriado, janelas e portas fora de padrão, dentre outras.

Sendo assim, visando garantir a segurança, conforto e bem-estar dos estudantes do CEIM
Manoel Farias de Souza REQUER URGÊNCIA no presente pedido.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370039003800340032003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 15/12/2023 16:20

Checksum: 66748C9105B534B028316EEF7B52F95163AC11C87168BE4B562398896751EECC